7.4.13.4.1.2  利率风险的敏感性分析

信诚中证信息安全指数分级证券投资基金 2016 年年度报告

 35

7.4.13.4.2 外汇风险

7.4.13.4.3 其他价格风险

本基金承受的其他市场价格风险,主要是基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利

率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金的其他市场价格风险,主要受到证券

交易所上市的股票整体涨跌趋势的影响,由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的

分散化降低其他市场价格风险,并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控,通过组合

估值、行业配置分析等进行市场价格风险管理。特别是针对股指期货等高风险的金融衍生工具,管理人

会每日对股指期货已占用保证金占总可用资金比例,股指期货账户未占用保证金占总期货账户权益比例,

持仓占套保额度上限比例,以及股指期货合约成交金额占上一交易日基金资产净值比例,持有的买入、卖

出股指期货合约占基金资产净值比例,持有的买入期货合约价值与有价证券市值之和占基金资产比例等

法律法规、基金合同约定的合规、风险比例进行严格监控。

  于本报告期末,本基金面临的其他市场价格风险列示如下:

7.4.13.4.3.1  其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2016年 12月 31日

上年度末

2015年 12月 31日

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股

票投资
231,578,003.94 93.69 335,594,715.20 86.20

交易性金融资产-基

金投资
-  -

交易性金融资产-贵

金属投资
- - - -

衍生金融资产-权证

投资
- - - -

其他 - - - -

合计 231,578,003.94 93.69 335,594,715.20 86.20

注：本基金在股指期货投资中将根据风险管理的原则,以套期保值为目的,在风险可控的前提下,本

着谨慎原则,参与股指期货的投资,以管理投资组合的系统性风险,改善组合的风险收益特性。此外,本基

金还将运用股指期货来对冲特殊情况下的流动性风险以进行有效的现金管理,以及对冲因其他原因导致

无法有效跟踪标的指数的风险。

7.4.13.4.3.2  其他价格风险的敏感性分析

假设 除业绩比较基准中的股票指数以外的其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的

变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币元 ）

本期末（2016年 12月 31日） 上年度末(2015年 12月 31日)

业绩比较基准中

的股票指数上升

5%

12,303,665.70 13,195,727.52

业绩比较基准中

的股票指数下降
-12,303,665.70 -13,195,727.52

信诚中证信息安全指数分级证券投资基金 2016 年年度报告

 36

5%

7.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无需要说明的此类事项。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 231,578,003.94 91.89

 其中：股票 231,578,003.94 91.89

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

 资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售

金融资产
- -

6 银行存款和结算备付金合计 20,425,235.92 8.10

7 其他各项资产 17,222.56 0.01

8 合计 252,020,462.42 100.00

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

8.2.1  指数投资按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值比例

（%）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 128,689,800.98 52.07

D
 电力、热力、燃气及水生产和

供应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

信诚中证信息安全指数分级证券投资基金 2016 年年度报告

 37

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
102,888,202.96 41.63

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 231,578,003.94 93.69

8.2.2  积极投资按行业分类的境内股票投资组合

本基金本报告期末,未持有积极投资的股票投资。

8.2.3 报告期末按行业分类的沪港通投资股票投资组合

行业类别 公允价值（人民币） 占基金资产净值比例（%）

- - -

合计 - -

本基金本报告期末未持有沪港通的股票投资。

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细
8.3.1  期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

 金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值 占基金资产净值比例（%）

1 000063 中兴通讯 638,527 10,184,505.65 4.12

2 300017 网宿科技 127,110 6,814,367.10 2.76

3 600804 鹏博士 303,600 6,657,948.00 2.69

4 002230 科大讯飞 245,580 6,652,762.20 2.69

5 600100 同方股份 477,300 6,610,605.00 2.67

6 600570 恒生电子 132,700 6,255,478.00 2.53

7 002065 东华软件 252,782 5,889,820.60 2.38

8 600485 信威集团 398,105 5,812,333.00 2.35

9 002465 海格通信 460,766 5,367,923.90 2.17

10 600118 中国卫星 158,686 4,957,350.64 2.01

11 600584 长电科技 278,000 4,906,700.00 1.99

12 002405 四维图新 228,980 4,430,763.00 1.79

13 000748 长城信息 202,087 4,104,386.97 1.66

信诚中证信息安全指数分级证券投资基金 2016 年年度报告

 38

14 600588 用友网络 196,463 4,090,359.66 1.65

15 600498 烽火通信 140,400 3,539,484.00 1.43

16 000547 航天发展 228,800 3,514,368.00 1.42

17 000977 浪潮信息 160,900 3,411,080.00 1.38

18 002439 启明星辰 163,238 3,393,718.02 1.37

19 600446 金证股份 134,450 3,378,728.50 1.37

20 002049 紫光国芯 97,700 3,218,238.00 1.30

21 002491 通鼎互联 194,699 3,025,622.46 1.22

22 300324 旋极信息 154,318 2,982,966.94 1.21

23 002152 广电运通 217,300 2,885,744.00 1.17

24 300182 捷成股份 275,134 2,836,631.54 1.15

25 300079 数码视讯 369,800 2,647,768.00 1.07

26 600198 大唐电信 165,700 2,629,659.00 1.06

27 000988 华工科技 167,400 2,619,810.00 1.06

28 002383 合众思壮 52,456 2,596,572.00 1.05

29 600410 华胜天成 237,200 2,578,364.00 1.04

30 300077 国民技术 151,318 2,458,917.50 0.99

31 002583 海能达 185,560 2,451,247.60 0.99

32 603019 中科曙光 86,300 2,400,866.00 0.97

33 002657 中科金财 54,400 2,347,904.00 0.95

34 300287 飞利信 192,600 2,291,940.00 0.93

35 000066 长城电脑 177,600 2,209,344.00 0.89

36 002268 卫 士 通 69,700 2,189,974.00 0.89

37 300271 华宇软件 122,693 2,140,992.85 0.87

38 300352 北信源 109,000 2,115,690.00 0.86

39 300458 全志科技 22,400 2,048,032.00 0.83

40 002396 星网锐捷 101,450 1,998,565.00 0.81

41 002151 北斗星通 61,951 1,976,236.90 0.80

42 300188 美亚柏科 91,583 1,958,960.37 0.79

43 600562 国睿科技 64,220 1,953,572.40 0.79

44 300010 立思辰 116,880 1,942,545.60 0.79

45 300101 振芯科技 104,500 1,937,430.00 0.78

46 600536 中国软件 79,600 1,915,176.00 0.77

47 300170 汉得信息 162,000 1,913,220.00 0.77

48 002089 新 海 宜 129,100 1,831,929.00 0.74

49 300202 聚龙股份 73,724 1,813,610.40 0.73

50 002104 恒宝股份 153,200 1,806,228.00 0.73

51 002063 远光软件 130,218 1,711,064.52 0.69

52 002368 太极股份 55,800 1,708,038.00 0.69

53 300053 欧比特 117,037 1,658,414.29 0.67

54 300047 天源迪科 82,400 1,639,760.00 0.66

信诚中证信息安全指数分级证券投资基金 2016 年年度报告

 39

55 600571 信雅达 82,612 1,584,498.16 0.64

56 000733 振华科技 88,200 1,574,370.00 0.64

57 300297 蓝盾股份 126,220 1,570,176.80 0.64

58 000555 神州信息 73,919 1,569,300.37 0.63

59 300098 高新兴 98,940 1,567,209.60 0.63

60 002313 日海通讯 67,000 1,561,100.00 0.63

61 300085 银之杰 73,420 1,534,478.00 0.62

62 300183 东软载波 60,799 1,502,951.28 0.61

63 300036 超图软件 84,462 1,469,638.80 0.59

64 300223 北京君正 30,334 1,468,165.60 0.59

65 002156 通富微电 127,910 1,455,615.80 0.59

66 300252 金信诺 47,752 1,418,711.92 0.57

67 600360 华微电子 158,490 1,404,221.40 0.57

68 300038 梅泰诺 31,100 1,360,314.00 0.55

69 300369 绿盟科技 40,000 1,358,800.00 0.55

70 002446 盛路通信 60,155 1,348,675.10 0.55

71 600355 精伦电子 132,100 1,289,296.00 0.52

72 300379 东方通 18,500 1,283,715.00 0.52

73 000925 众合科技 51,630 1,268,549.10 0.51

74 600775 南京熊猫 90,200 1,253,780.00 0.51

75 002177 御银股份 163,400 1,251,644.00 0.51

76 600764 中电广通 44,210 1,251,585.10 0.51

77 600460 士兰微 200,865 1,249,380.30 0.51

78 300333 兆日科技 72,154 1,224,453.38 0.50

79 300045 华力创通 89,365 1,185,873.55 0.48

80 002414 高德红外 50,300 1,145,834.00 0.46

81 002197 证通电子 69,740 1,137,459.40 0.46

82 300386 飞天诚信 44,900 1,136,419.00 0.46

83 600776 东方通信 128,300 1,098,248.00 0.44

84 300177 中海达 71,900 1,067,715.00 0.43

85 300050 世纪鼎利 80,300 1,052,733.00 0.43

86 002279 久其软件 58,100 996,415.00 0.40

87 300205 天喻信息 69,300 993,762.00 0.40

88 002214 大立科技 86,200 952,510.00 0.39

89 603005 晶方科技 30,400 913,216.00 0.37

90 300465 高伟达 46,620 844,754.40 0.34

91 300353 东土科技 55,500 843,045.00 0.34

92 300229 拓尔思 50,600 835,406.00 0.34

93 002115 三维通信 78,200 823,446.00 0.33

94 000948 南天信息 46,348 820,359.60 0.33

95 300311 任子行 48,061 801,176.87 0.32

信诚中证信息安全指数分级证券投资基金 2016 年年度报告

 40

96 300139 晓程科技 58,800 796,740.00 0.32

97 300448 浩云科技 21,685 647,947.80 0.26

98 002401 中海科技 40,700 637,769.00 0.26

99 002771 真视通 8,700 612,828.00 0.25

8.3.2  期末积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

本基金本报告期末,未持有积极投资的股票投资。

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1  累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额 占期初基金资产净值比例（%）

1 000748 长城信息 4,973,343.84 1.28

2 000066 长城电脑 3,027,547.42 0.78

3 002368 太极股份 2,624,813.92 0.67

4 600584 长电科技 2,545,770.47 0.65

5 002049 紫光国芯 2,483,497.86 0.64

6 300324 旋极信息 2,455,230.71 0.63

7 002065 东华软件 2,288,425.60 0.59

8 603019 中科曙光 1,950,449.74 0.50

9 600485 信威集团 1,714,280.00 0.44

10 600588 用友网络 1,453,151.07 0.37

11 300017 网宿科技 1,379,008.00 0.35

12 002230 科大讯飞 1,264,466.00 0.32

13 600570 恒生电子 1,229,561.11 0.32

14 000063 中兴通讯 1,200,098.00 0.31

15 600100 同方股份 1,188,685.00 0.31

16 002383 合众思壮 1,158,747.00 0.30

17 002152 广电运通 1,136,164.39 0.29

18 300182 捷成股份 1,127,868.97 0.29

19 300458 全志科技 1,028,835.56 0.26

20 600804 鹏博士 1,026,299.00 0.26

注：买入金额按成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用。

8.4.2  累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位： 人民币元